INDICAÇÃO

Indica  a  implantação  da  rede  de  esgoto
sanitário  no  Bairro  Jardim Passaredo,  com
atenção  especial  para  as  ruas  25,  36,  29  e
Travessa 28.

À Águas Cuiabá

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicitação de implantação da rede de esgotamento sanitário no Bairro Jardim Passaredo, com atenção
especial para as ruas 25, 36, 29 e Travessa 28.
JUSTIFICATIVA
A ausência de rede de esgoto na localidade tem obrigado os moradores a utilizarem fossas e convivem
com esgoto a céu aberto, ocasionando graves riscos à saúde pública e ao meio ambiente. Em períodos
de chuva, a situação se agrava com alagamentos, enchente de casas e disseminação de doenças.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 9 de junho de 2025.

FRED GAHYVA - REPUBLICANOS

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360033003500370036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-11T13:55:15-0400